
競争入札契約に係る内容の公表（物品役務等　政府調達に係るものを除く）

物品役務等の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　　考

マウス用バイオクリーンラック　三式
財務部経理調達課
調達班長　　西川　功崇
長崎市文教町１－１４

令和7年4月1日
株式会社ケービーティオリエンタル
佐賀県鳥栖市原古賀町９７６番地２

一般競争入札 -  13,684,000 -

生細胞解析システム　一式
財務部経理調達課
調達班長　　西川　功崇
長崎市文教町１－１４

令和7年4月9日
株式会社テクノ・スズタ
長崎県長崎市平和町２４番１４号

一般競争入札 -  15,480,630 -

令和7年度　長崎大学実験・研究室等作業環
境測定業務　一式

財務部経理調達課
調達班長　　西川　功崇
長崎市文教町１－１４

令和7年4月14日
株式会社ＥＮＪＥＣ
福岡県福岡市南区長丘３丁目１番１８
号

一般競争入札 -  13,851,420 -
単価契約：契約金額は単価に基
づき積算したR7.5.1～R8.3.31まで
の予定総額

免税軽油　一式
財務部経理調達課
調達班長　　西川　功崇
長崎市文教町１－１４

令和7年4月30日
林兼石油株式会社長崎支店
長崎県長崎市旭町６番１号

一般競争入札 -  16,640,800 -
単価契約：契約金額は単価に基
づき積算したR7.5.1～R8.4.30まで
の予定総額

総合病院情報システム等に係わるデータ抽出
関連業務　一式

経理調達課課長補佐　濱田　良一
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年4月17日
NBC情報システム株式会社
長崎市尾上町５番６号

一般競争入札 -  9,111,300 -

クラーク業務請負　一式
経理調達課課長補佐　濱田　良一
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年4月23日
株式会社ニチイ学館
東京都千代田区神田駿河台四丁目６番
地

一般競争入札 -  229,620,355 -

診療報酬請求業務等請負　一式
経理調達課課長補佐　濱田　良一
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年4月28日
株式会社ニチイ学館
東京都千代田区神田駿河台四丁目６番
地

一般競争入札 -  170,156,148 -

令和7年度長崎大学職員健康診断業務　一式
財務部経理調達課
調達班長　　西川　功崇
長崎市文教町１－１４

令和7年5月1日
一般財団法人医療情報健康財団
福岡県福岡市博多区店屋町４－１５

一般競争入札 -  37,377,659 -
単価契約：契約金額は単価に基
づき積算したR7.6.1～R8.3.31まで
の予定総額

細胞イメージングシステム　一式
財務部経理調達課
調達班長　　西川　功崇
長崎市文教町１－１４

令和7年5月1日
正晃株式会社　長崎営業所
長崎県諫早市多良見町化屋１７８１－１

一般競争入札 -  16,814,490 -

デジタルX線透視撮影システム　保守　一式
経理調達課課長補佐　濱田　良一
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年5月7日
山下医科器械株式会社　長崎支社
長崎市浜口町１２番１９号

一般競争入札 -  29,040,000 -

長崎大学(文教町２)自家発電設備保全業務
施設部長　安藤　豊幸
施設部
長崎市文教町１－１４

令和7年5月13日
三菱電機プラントエンジニアリング(株)
九州本部　福岡県福岡市博多区上牟田
一丁目１７番１号

一般競争入札 -  20,262,000 -

重油タンク　一式
財務部経理調達課
調達班長　　西川　功崇
長崎市文教町１－１４

令和7年6月27日
第一工業株式会社
長崎県佐世保市指方町７６５番地１

一般競争入札 -  6,600,000 -

蒸気ボイラー　一式
財務部経理調達課
調達班長　　西川　功崇
長崎市文教町１－１４

令和7年6月17日
株式会社日本冷熱
長崎県長崎市元船町１４番１０号

一般競争入札 -  14,300,000 -

コンパクトフローサイトメーター　一式(中古品）
財務部経理調達課
調達班長　　西川　功崇
長崎市文教町１－１４

令和7年6月4日
正晃株式会社　長崎営業所
長崎県諫早市多良見町化屋１７８１－１

一般競争入札 -  11,961,000 -

「長崎丸」CTDウンイチアーマードケーブル
一式

財務部経理調達課
調達班長　　西川　功崇
長崎市文教町１－１４

令和7年6月24日
株式会社鶴見精機
神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央２丁目
２番２０号

一般競争入札 -  15,840,000 -

感染防止機能付クリオスタット　一式
財務部経理調達課
調達班長　　西川　功崇
長崎市文教町１－１４

令和7年6月24日
正晃株式会社　長崎営業所
長崎県諫早市多良見町化屋１７８１－１

一般競争入札 -  9,029,350 -

凍結切片作成装置　一式
財務部経理調達課
調達班長　　西川　功崇
長崎市文教町１－１４

令和7年6月27日
正晃株式会社　長崎営業所
長崎県諫早市多良見町化屋１７８１－１

一般競争入札 -  6,392,100 -

シーメンス社製　放射線機器５装置包括保守
一式

経理調達課課長補佐　濱田　良一
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年6月30日
シーメンスヘルスケア株式会社　九州営
業所　福岡県福岡市博多区博多駅前１
-２１-２８

一般競争入札 -  251,295,000 -

非常用電源（発電機）　一式
課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年7月3日
協和機電工業株式会社
長崎県長崎市川口町１０番２号

一般競争入札 -  17,930,000 -

（別紙様式1）



競争入札契約に係る内容の公表（物品役務等　政府調達に係るものを除く）

物品役務等の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　　考

（別紙様式1）

HACCP対応水産加工食品製造システム　一
式

課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年7月7日
株式会社ヤナギヤ
山口県宇部市大字善和１８９番１８号

一般競争入札 -  12,100,000 -

荷電化粒子検出器　一式
課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年7月2日
正晃株式会社　長崎営業所
長崎県諫早市多良見町化屋１７８１－１

一般競争入札 -  9,776,910 -

粒子径・ゼータ電位・分子量測定装置　一式
課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年7月24日
正晃株式会社　長崎営業所
長崎県諫早市多良見町化屋１７８１－１

一般競争入札 -  14,928,870 -

RI排気用フィルタ取替業務　一式
課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年7月28日
株式会社千代田テクノル 福岡営業所
福岡県福岡市博多区祇園町１番２８号

一般競争入札 -  6,732,000 -

心臓病患者シミュレータ　１台
経理調達課課長補佐　井上　篤
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年7月17日
株式会社キシヤ　長崎営業所
長崎市西山４丁目４６８－１

一般競争入札 -  7,832,000 -

高周波手術装置　二式
経理調達課課長補佐　井上　篤
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年7月25日
山下医科器械株式会社　長崎支社
長崎市浜口町１２番１９号

一般競争入札 -  15,950,000 -

臨床検査委託「ヘムサイト（造血器腫瘍遺伝
子パネル検査）」

経理調達課課長補佐　井上　篤
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年7月28日
株式会社ビー・エム・エル　長崎営業所
長崎県諫早市津久葉町５丁目１３４番

一般競争入札 -  22,742,500 -

玄関マット・モップ賃貸借　一式
課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年8月18日
長崎リース株式会社
長崎県諫早市津久葉町９９番４６

一般競争入札 -  5,439,720 -
単価契約：契約金額は単価に基
づき積算したR7.10.1～R9.9.30ま
での予定総額

放射線管理区域内管理業務請負 一式
課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年8月28日
株式会社千代田テクノル 福岡営業所
福岡県福岡市博多区祇園町１番２８号

一般競争入札 -  6,798,000 -

閉鎖式保育器　保守　一式
経理調達課課長補佐　井上　篤
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年8月29日
山下医科器械株式会社　長崎支社
長崎市浜口町１２番１９号

一般競争入札 -  5,643,000 -

水産加工食品物性分析システム　 一式
課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年9月19日
正晃株式会社　長崎営業所
長崎県諫早市多良見町化屋１７８１－１

一般競争入札 -  9,701,461 -

増設用レーザー　一式
課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年9月3日
正晃株式会社　長崎営業所
長崎県諫早市多良見町化屋１７８１－１

一般競争入札 -  6,600,000 -

In vivo 蛍光／発光イメージングシステム　一
式

課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年9月29日
株式会社テクノ・スズタ
長崎県長崎市平和町２４番１４号

一般競争入札 -  8,840,700 -

非感染性産業廃棄物収集運搬・処分業務　一
式

課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年9月29日
株式会社長崎環境美化
長崎県長崎市住吉町１５番１７号

一般競争入札 -  12,237,654 -
単価契約：契約金額は単価に基
づき積算したR7.10.1～R8.9.30ま
での予定総額

看護衣　一式
経理調達課課長補佐　井上　篤
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年9月5日
ワタキューセイモア株式会社　九州支店
佐賀県小城市小城町２２７－２

一般競争入札 -  12,520,233 - 単価契約

独国SIEMENS社製フルフィールドフラットディ
テクタ搭載
IVR対応多軸血管撮影装置　Aｒtis zeego for

経理調達課課長補佐　井上　篤
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年9月16日
シーメンスヘルスケア株式会社　九州営
業所　福岡県福岡市博多駅前１－２１－
２８

一般競争入札 -  17,952,000 -

メタボローム解析委託業務　一式
経理調達課課長補佐　井上　篤
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年9月17日
正晃株式会社　長崎営業所
長崎県諫早市多良見町化屋１７８１番１
号

一般競争入札 -  19,998,000 - 単価契約

医薬品　リクシアナOD錠　３０mg　１００錠　第
一三共　外１１点

経理調達課課長補佐　石田　亮二
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年9月26日
株式会社宮崎温仙堂商店　長崎支店
長崎市扇町１２-２３

一般競争入札 -  76,279,438 - 単価契約

医薬品　オフェブカプセル１５０ｍｇ　２８Ｃ　日
本ベーリンガーインゲルハイム　外６８点

経理調達課課長補佐　石田　亮二
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年9月26日
藤村薬品株式会社
長崎市田中町２０２２番地

一般競争入札 -  477,425,105 - 単価契約



競争入札契約に係る内容の公表（物品役務等　政府調達に係るものを除く）

物品役務等の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　　考

（別紙様式1）

医薬品　オプスミット錠１０ｍｇ　３０錠　ヤンセ
ンファーマＫＫ　外４８点

経理調達課課長補佐　石田　亮二
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年9月26日
東七株式会社　長崎支店
長崎市昭和３丁目２番１５号

一般競争入札 -  304,788,305 - 単価契約

医薬品　タブネオスカプセル　１０mg　６０Ⅽ
キッセイ薬品工業ＫＫ　外１５点

経理調達課課長補佐　石田　亮二
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年9月26日
富田薬品株式会社　長崎支店
長崎市光町３番８号

一般競争入札 -  99,702,982 - 単価契約

医薬品　サムチレール内用懸濁液１５％　５
mL　１4包　グラクソ・スミスクラインＫＫ　外４２
点

経理調達課課長補佐　石田　亮二
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年9月26日
株式会社翔薬　長崎営業部
長崎市田中町５８７-２

一般競争入札 -  274,800,780 - 単価契約

医薬品　ポマリストカプセル４ｍｇ　７Ｃ　ﾌﾞﾘｽﾄ
ﾙ・ﾏｲﾔｰｽﾞ ｽｸｲﾌﾞ株式会社　外１１点

経理調達課課長補佐　石田　亮二
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年9月26日
九州東邦株式会社　長崎営業所
長崎市田中町５８２番３

一般競争入札 -  80,848,183 - 単価契約

医薬品　グリベック錠１００mg　１２０T　ノバル
ティスファーマＫＫ　外１６点

経理調達課課長補佐　石田　亮二
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年9月26日
アルフレッサ株式会社　長崎支店
長崎市田中町５７１番地２

一般競争入札 -  88,031,657 - 単価契約

医薬品　パロノセトロン静注0.75mg/2mLシリン
ジ「トーワ」　５筒　東和薬品ＫＫ 外１点

経理調達課課長補佐　石田　亮二
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年9月26日
東和薬品株式会社　長崎営業所
長崎市矢上町２１番２４号

一般競争入札 -  7,937,494 - 単価契約

長崎大学(文教町２他 )ガスエンジンヒートポン
プ式空気調和機保全業務

施設部長　安藤　豊幸
施設部
長崎市文教町１－１４

令和7年9月16日
西部ガスリビング(株)　長崎営業所
長崎県長崎市尾上町６番２０号

一般競争入札 -  9,680,000 -

ガスクロマトグラフ質量分析装置　 一式
課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年10月20日
正晃株式会社　長崎営業所
長崎県諫早市多良見町化屋１７８１－１

一般競争入札 -  16,302,000 -

超音波位置計測装置（前方ソーナー：FLS）
一式

課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年10月30日
株式会社東陽テクニカ
東京都中央区八重洲１－１－６

一般競争入札 -  9,020,000 -

超音波位置計測装置（測位：USBL）　 一式
課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年10月29日
株式会社エス・イー・エイ
千葉県浦安市富士見三丁目１６番３号

一般競争入札 -  11,880,000 -

正常解剖体運搬等処理業務　 一式
課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年10月29日
株式会社 如月
長崎県長崎市油屋町１番２９号９０２

一般競争入札 -  5,411,450 -
単価契約：契約金額は単価に基
づき積算したR7.11.1～R8.10.31ま
での予定総額

分析ツール（InCites Benchmarking &
Analytics、My Organization） 一式

課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年10月27日
ユサコ株式会社
東京都港区東麻布２丁目１７番１２号

一般競争入札 -  10,611,800 -

超音波診断装置　一式
経理調達課課長補佐　井上　篤
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年10月10日
山下医科器械株式会社　長崎支社
長崎市浜口町１２番１９号

一般競争入札 -  10,230,000 -

医薬品　カブリビ注射用１０ｍｇ　１Ｖ（溶解液
付き）１４箱

経理調達課課長補佐　石田　亮二
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年10月30日
富田薬品株式会社　長崎支店
長崎市光町３番８号

一般競争入札 -  7,073,019 - 単価契約

語学学習e-learning教材　 一式
課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年11月20日
株式会社アルクエデュケーション
東京都品川区北品川６丁目７番２９号

一般競争入札 -  13,492,600 -

フローサイトメーター　　一式
課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年11月21日
正晃株式会社　長崎営業所
長崎県諫早市多良見町化屋１７８１－１

一般競争入札 -  8,173,000 -

ろ過海水送水ポンプ・ブロワ・酸素発生器
一式

課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年11月17日
協和機電工業株式会社
長崎県長崎市川口町１０番２号

一般競争入札 -  16,940,000 -

オールインワン蛍光顕微鏡　　一式
課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年11月25日
株式会社Ｊ one
長崎県長崎市虹が丘町７番６号

一般競争入札 -  16,199,700 -

ベンチトップ型次世代シーケンサー　　一式
課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年11月27日
株式会社テクノ・スズタ
長崎県長崎市平和町２４番１４号

一般競争入札 -  17,999,300 -



競争入札契約に係る内容の公表（物品役務等　政府調達に係るものを除く）

物品役務等の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　　考

（別紙様式1）

MICS　CABG機器　一式
経理調達課課長補佐　井上　篤
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年11月4日
九州メディカルサービス株式会社　長崎
営業所
長崎市花園町１番２号

一般競争入札 -  6,820,770 -

超音波画像診断装置　一式
経理調達課課長補佐　井上　篤
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年11月26日
山下医科器械株式会社　長崎支社
長崎市浜口町１２番１９号

一般競争入札 -  6,902,500 -

長崎大学文教町１団地都市ガス供給契約　一
式

課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年12月8日
西部瓦斯長崎株式会社
長崎県長崎市御船蔵町１番１号

一般競争入札 -  16,936,342 -
単価契約：契約金額は単価に基づき積算
したR8年1月（定例検針日の翌日）～R11年
1月（定例検針日）までの予定総額

長崎大学熱帯医学研究所ケニアプロジェクト
拠点向け研究資機材輸送業務　一式

課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年12月25日
日東物流株式会社
兵庫県神戸市中央区港島４丁目６

一般競争入札 -  7,071,358 -

プレハブ冷蔵庫･冷凍庫　一式
課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年12月2日
有限会社 アイエスシー
福岡県春日市春日原南町四丁目１１番

一般競争入札 -  13,695,000 -

一分子シーケンサーシステム　一式
課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年12月25日
正晃株式会社　長崎営業所
長崎県諫早市多良見町化屋１７８１－１

一般競争入札 -  16,962,000 -

化学発光イメージングシステム　一式
課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年12月22日
株式会社テクノ・スズタ
長崎県長崎市平和町２４番１４号

一般競争入札 -  5,843,494 -

持参薬確認業務請負　一式
経理調達課課長補佐　井上　篤
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年12月1日
株式会社ニチイ学館
東京都千代田区神田駿河台四丁目６番
地

一般競争入札 -  14,955,600 -

眼撮影装置　一式
経理調達課課長補佐　井上　篤
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年12月2日
山下医科器械株式会社　長崎支社
長崎市浜口町１２番１９号

一般競争入札 -  8,276,950 -

陰圧創傷治療システム賃貸借　一式
経理調達課課長補佐　井上　篤
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年12月8日
山下医科器械株式会社　長崎支社
長崎市浜口町１２番１９号

一般競争入札 -  11,836,000 - 単価契約

ベッドセンター業務　一式
経理調達課課長補佐　井上　篤
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年12月10日
株式会社シンコー
大村市東三城町６番地１

一般競争入札 -  82,999,829 -

超音波画像診断・眼軸長測定装置　一式
経理調達課課長補佐　井上　篤
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年12月24日
山下医科器械株式会社　長崎支社
長崎市浜口町１２番１９号

一般競争入札 -  6,435,000 -

長崎大学病院警備業務請負　一式
経理調達課課長補佐　井上　篤
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年12月25日
株式会社英興
長崎市昭和３丁目３２４番地４
ウエルズTAKE　B号

一般競争入札 -  20,075,000 -

患者食提供業務委託　一式
経理調達課課長補佐　井上　篤
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年12月25日
日清医療食品株式会社福岡支店
福岡市博多区博多駅前４丁目１４番１
号

一般競争入札 -  829,753,190 - 単価契約

デジタル式一般撮影システム3装置包括保守
一式

経理調達課課長補佐　井上　篤
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年12月26日
株式会社キシヤ　長崎営業所
長崎県長崎市西山４丁目４６８－１

一般競争入札 -  143,352,000 -

長崎大学病院夜間看護補助者派遣業務　一
式

経理調達課課長補佐　井上　篤
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年12月26日
株式会社ルフト・メディカルケア　長崎オ
フィス
長崎県長崎市西坂町２番３号

一般競争入札 -  96,324,085 - 単価契約

長崎大学（文教町２）熱分解炉耐火材撤去等
業務

施設部長　安藤　豊幸
施設部
長崎市文教町１－１４

令和7年12月11日
(株)アトックス　玄海事業所
佐賀県東松浦郡玄海町大字今村宇浅
湖４１１２－１

一般競争入札 -  19,250,000 -

※その他の契約につきましては、直接契約担当課にお尋ねください。



随意契約に係る内容の公表（物品役務等　政府調達に係るものを除く）

物品役務等の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした会計規則
の根拠条文及び理由（企画競争又
は公募）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

再就職の
役員の数

（人）
備　　考

臨床検査委託「BRCA1/2遺伝子検査
外1項目」

経理調達課課長補佐　濱田　良一
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年4月25日
株式会社エスアールエル
東京都港区赤坂１丁目８番１号

会計規則第13条第3項第1号
契約の性質又は目的が一般競争
及び指名競争を許さないとき。

- 19,338,000 - - 単価契約

臨床検査委託「FoundationOne CDx が
んゲノムプロファイル」

経理調達課課長補佐　濱田　良一
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年4月25日
株式会社エスアールエル
東京都港区赤坂１丁目８番１号

会計規則第13条第3項第1号
契約の性質又は目的が一般競争
及び指名競争を許さないとき。

- 36,960,000 - - 単価契約

臨床検査委託「オンコタイプDX乳がん
再発スコアプログラム」

経理調達課課長補佐　濱田　良一
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年4月25日
株式会社エスアールエル
東京都港区赤坂１丁目８番１号

会計規則第13条第3項第1号
契約の性質又は目的が一般競争
及び指名競争を許さないとき。

- 16,511,100 - - 単価契約

長崎原爆遺跡（旧長崎医科大学）整理
調査委託　一式

調達班長　　西川　功崇
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年6月16日
長崎市
長崎県長崎市魚の町４番１号

会計規則第13条第3項第1号
本業者以外に契約を履行できる業
者がいないため。

- 10,660,000 - -

ヒトモノクローナル抗体の探索の委託
一式

調達班長　　西川　功崇
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年6月27日
iBody株式会社
愛知県名古屋市千種区千種２－２２－８

会計規則第13条第3項第1号
本業者以外に契約を履行できる業
者がいないため。

- 5,308,600 - -

CTD採水装置　一式
課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年7月23日
株式会社SeaBreath
東京都台東区浅草橋１丁目２７－５

会計規則第13条第3項第1号
本業者以外に契約を履行できる業
者がいないため。

- 12,404,150 - -

監査契約　一式
課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年7月1日
有限責任監査法人トーマツ
東京都千代田区丸の内三丁目２番３号丸の
内二重橋ビルディング

会計規則第13条第3項第1号
企画競争

- 15,895,000 - -

高解像度末梢骨用定量的CT保守　一
式

課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年7月30日
東洋メディック株式会社
東京都千代田区飯田橋３丁目８番５号

会計規則第13条第3項第1号
本業者以外に契約を履行できる業
者がいないため。

- 17,028,000 - -

高度感染症研究センター公用車　一台
課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年7月11日
トヨタカローラ長崎株式会社稲佐店
長崎県長崎市稲佐町２番１０号

会計規則第13条第3項第3号
競争に付することが、不利と認めら
れたため。

- 6,950,000 - -

遺伝子改変マウスのクリーン化および
維持繁殖　一式

経理調達課課長補佐　井上　篤
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年7月16日
株式会社ケービーティオリエンタル
佐賀県鳥栖市原古賀町９７６－２

会計規則第13条第3項第1号契約
の性質又は目的が一般競争及び
指名競争を許さないとき。

- 7,230,003 - - 単価契約

長崎大学キャンパス再編検討支援業
務

施設部長　安藤　豊幸
施設部
長崎市文教町１－１４

令和7年7月18日
PwCアドバイザリー(合)
東京都千代田区大手町一丁目１番１号

見積合わせ
（公募型企画競争方式）

- 13,065,360 - -

医師主導治験（乾燥症状の強いシェー
グレン症候群に対するエフガルチモド
SC）における研究支援業務　一式

経理調達課課長補佐　井上　篤
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年8月6日
公益財団法人神戸医療産業都市推進機構
神戸市中央区港島南町六丁目３番地の７

契約事務取扱規程第31条第6号の
国、地方公共団体その他の公法人
又は公益法人と契約するとき。

- 408,037,901 - -

臨床研究（肝硬変患者）における研究
支援業務　一式

経理調達課課長補佐　井上　篤
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年8月18日
公益財団法人神戸医療産業都市推進機構
神戸市中央区港島南町六丁目３番地の７

契約事務取扱規程第31条第6号の
国、地方公共団体その他の公法人
又は公益法人と契約するとき。

- 48,185,982 - -

令和7年度洋上風力リカレント教育エコ
システム構築支援業務委託　一式

課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年9月18日
株式会社三菱総合研究所
東京都千代田区永田町二丁目１０番３号

会計規則第13条第3項第1号
本業者以外に契約を履行できる業
者がいないため。

- 11,000,000 - -

令和8年度長崎大学個別学力検査試
験問題等の印刷契約　一式

課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年9月1日
TOPPAN 株式会社 九州事業部長崎営業所
長崎県長崎市幸町７番１号
STADIUMCITY NORTH 6

会計規則第13条第3項第1号
本業者以外に契約を履行できる業
者がいないため。

- 5,365,360 - -

主体的学習促進支援システム用ソフト
ウェア　一式

課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年9月10日
コレオス株式会社
東京都中野区本町３丁目３１番１１号

会計規則第13条第3項第1号
本業者以外に契約を履行できる業
者がいないため。

- 78,320,000 - -

（別紙様式2）



随意契約に係る内容の公表（物品役務等　政府調達に係るものを除く）

物品役務等の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした会計規則
の根拠条文及び理由（企画競争又
は公募）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

再就職の
役員の数

（人）
備　　考

（別紙様式2）

令和7年度IACOWによる教育の「しくみ
とカリキュラム」構築のための実践的イ
ンターンシップの試行と検討、産学に
おける学術連携促進・イノベーション創
出の実現を目指した情報収集等業務
委託　一式

課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年9月25日
株式会社三菱総合研究所
東京都千代田区永田町二丁目１０番３号

会計規則第13条第3項第1号
本業者以外に契約を履行できる業
者がいないため。

- 11,818,182 - -

令和７年度RI廃棄物集荷・廃棄業務
一式

課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年9月18日
公益社団法人日本アイソトープ協会
東京都文京区本駒込二丁目２８番４５号

会計規則第13条第3項第1号
本業者以外に契約を履行できる業
者がいないため。

- 8,511,602 - -
単価契約：契約金額は単価に
基づき積算したR7.11.10～
R7.11.21までの予定総額

「ワクチン開発のための世界トップレベ
ル研究開発拠点群長崎シナジーキャ
ンパス（出島特区）」免疫ペプチドオミク
ス実験に係る支援業務　一式

課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年9月29日
Cayman Chemical Company, Incorporated
1180 E. Ellsworth
Road, Ann Arbor, Michigan, 48108, USA

会計規則第13条第3項第1号
本業者以外に契約を履行できる業
者がいないため。

- 111,930USD - -

シングルセル解析に使用する消耗品
試薬　一式

課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年10月24日
Alliance Global FZ-LLC
Block E, Warehouse Complex, Dubai Science
Park, Al Barsha South 2, Dubai UAE

会計規則第13条第3項第1号
本業者以外に契約を履行できる業
者がいないため。

- 33,999.99USD - -

医薬品 スピンラザ髄注５０ｍｇ １V ２
箱

経理調達課課長補佐　石田　亮二
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年11月25日
富田薬品株式会社　長崎支店
長崎市光町３番８号

会計規則第13条第3項第2号
緊急を要する場合で、競争に付す
ることができないとき。

- 19,361,390 - -

実験水槽システム　一式
課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年12月15日
丸潮工業株式会社
長崎県長崎市弁天町１番１７号

会計規則第13条第3項第4号
本業者以外に契約を履行できる業
者がいないため。

- 17,930,000 - -

MATLABキャンパスライセンス　一式
課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年12月16日
マスワークス合同会社
東京都港区赤坂4丁目15番1号
赤坂ガーデンシティ7階

会計規則第13条第3項第1号
本業者以外に契約を履行できる業
者がいないため。

- 5,170,000 - -

分析用サーバーレンタル　一式
課長（兼調達班班長）　　細田　雄三
財務部経理調達課
長崎市文教町１－１４

令和7年12月21日
NEC OncoImmunity AS
Oslo Cancer Cluster,
Ullernchausséen 64, Oslo, Norway

会計規則第13条第3項第1号
本業者以外に契約を履行できる業
者がいないため。

- 50,688ﾕｰﾛ - -

勤怠管理システム　一式
経理調達課課長補佐　井上　篤
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年12月17日
Dr.JOY株式会社
東京都港区虎ノ門2丁目6番1号

会計規則第13条第3項第1号
契約の性質又は目的が一般競争
及び指名競争を許さないとき。

- 11,986,700 - -

駐車場管理システム　保守　一式
経理調達課課長補佐　井上　篤
病院経理調達課
長崎市坂本１－７－１

令和7年12月18日
アマノマネジメントサービス株式会社
福岡市博多区住吉１丁目２番２５号
ビジネスセンタービル5F

会計規則第13条第3項第1号
契約の性質又は目的が一般競争
及び指名競争を許さないとき。

- 5,464,800 - -

長崎大学（文教町2他）施設設備等保
全業務（契約変更2）

施設部長　安藤　豊幸
施設部
長崎市文教町１－１４

令和7年12月18日
太平ビルサービス(株)　長崎支店
長崎県長崎市栄町１番２５号　長崎ＭＳビル

会計規則第13条第3項第1号
契約の性質又は目的が一般競争
及び指名競争を許さないとき。

- 15,180,000 - -
原契約金額：394,317,000円
変更契約金額：7,359,000円

蛍光正立顕微鏡　一式

熱帯医学研究所 附属アジア・アフリ
カ感染症研究施設 ベトナム拠点 拠
点長　長谷部　太
長崎市坂本１－７－１

令和7年12月12日

Cuong Thinh Chemical & Science
Technology Equipment Company limited
No.27A, 184 lane, Hoa Bang str, Cau Giay
Ward, Hanoi, Vietnam

会計規則第13条第3項第4号
その他別に定める場合

- 1,823,040,000VND - -

※その他の契約につきましては、直接契約担当課にお尋ねください。


